
1 expediente N? 3709 seguido por el Club Deportivo "JOSE OLAYA" solicita alIPDLa modificación de nombre de La referida institución deportiva;
CONSIDERANDO:

g

Que por esolución N? 829-AD-77 de 21.7.77, el ex-INRED, hoy IPD otorgó neconocimienfo ofácial a La referida institución deportiva como Club Deportivo "José Olaya" como
:

, Deportivo Comunitario Vecinal, integrante del Sistema Nacional de Recreación y
eportes;

Que el Club Deportivo "José Olaya" en Asamtea General Extraordinaria efectuada el
23.10.78, acordó modificar el nombre de esa institución como "Club Deportivo GOOD -
YEAR", así como solicitar La cormespondiente modificación de nombre al IPD, según -consta en el Acta legalizada por el Notario Virgilio Alzamora Valdez;

Que es necesario modificar el nombre del Club Deportivo rnecumente a efectos de su -
posterior inscripción en los Registros Públicos de Líma, así como 5u afiliación con
el nuevo nombre en la respectiva Liga deportiva;
Con el informe de la O ¿¿cina de Asesoría Jwidca y con la opinión favorable de La -
Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L.20555; D.L. 21371; Ants 5”
y 13% del D.L. 22068 y Decreto Legislativo No 135 de 16.6.81; -

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: MODIFICAR el nombre del Club Deportivo "José Olaya" por el de -A Club Deportivo "G00D YEAR" como Club Deportivo Comunitario Vecí
nal perteneciente al Sistema Nacional de Recreación y Deportes, dejando expresa cons
tancía además que el Club en referencia mantendrá 4u domicilio y 5u apiltación a la
Líga de Fútbol de Surquitto.
ARTICULO SEGUNDO:
—

La presente Resolución, ask como La copía Legalizada del Acta de
Asamblea en La cual se acordó La modificación del nombre de La -

citada ¿nstitución deportiva, permitirán al referido Club La dnsorápción de la presen
te modificación en Los R gústros Públicos de Lúma.

El Club Deportivo "GOOD YEAR" nemitiná al IPD copa de La constancia de La ¿ns crúp=
ción de La presente modificación en Los REgístros Públicos a efectos de su anotación
en Los Regíst105 AEREOdetnDc Nacional. de Deportes .

y comuntquese.

eS,



R.J. N% 0559-AD-81
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

' DIRECCION BIECUTIVA

Cc un 1090416 cel
ó

1901

¡NSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: ModifícaciEc JOSE OLAYA del Distrito de Surquil£o.

INFORME N?  287-04J-81

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- El Club Deportivo Comunitario Vecinal "JOSE OLAYA" reconocido por el -
ex-INRED, ahora 1PD, mediante REsolución Jefatunal N? 829-AD-77 de 27
de julio de 1977 ha solicitado al TPD La modificación del indicado nom
bre, La misma que ha s4do acordada mediante Asamblea Extraordinvua rea
Lízada el 23.10.78, habiéndose resuelto denomar al indicado Club Depor
tivo Comunitario Vecinal "G00D YEAR", mantentendo su afiliación a la Li
ga Distrital de Surquillo, así como su domicilio habitual. E

Para efectos de su respectiva modificación de nombre es necesario que -
el IPD apruebe La misma mediante Resolución Jefatuwal.

2.- Esta OA opina procedente modificar el nombre del Club Deportivo "Jos É

Olaya" por el de Club Deportivo "GOOD YEAR", como Club Deportivo Comu-
nítario Vecinal perteneciente al Sistema Nacional de Recreación y De -
portes, modificación ésta que ha sido acordada mediante Asamblea Gene -
ral Extraorndinaría realizada el 23.10.78, según consta en el Acta lega-
Lizada por el Notario Público Dr. Virgilio Alzamora Valdez, en aplica -
ción de lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L. 20555; D.L. 21371 y Mts.
5% y 13 del D.L. 22068 y Decreto Legislativo N? 135 de 16.6.81.

Lima, .16 de noviembre de 1981

Atentamente,

043/81
TVM/emy



RiJ. N% 0558-AD-81
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

¿DIRECCION HECUTIVA

19 Ñ

| Es |bits .C (óxeadones de nacío
ana en La crudad de Líma.

A

A

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Autoríza

AMAS nalídad co

INFORME N? 293-0AJ-81

2. AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- La Federación Peruana de Box ha elevado al TPD, La solicitud formulada por La
Empresa Promotora "BARTRA" pidiendo autorización para la presentación en la -
ciudad de Lima de Los siguientes Boxeadores :

la. petea.- Categ. Liíviano - £ Rounds

$ TITO ACOSTA - peruano vá. FREDDY CHUMPITAZ - peruano
2a. pelea.- categ. Lluvano - 8 Rounds - Internacional
JUAN CARRIÓN - peruano vá. RAFAEL SILGADO - colombiano
3a. pelea .- categ. Welter - 10 Rounds - Intemacional
FERNANDO "ROCCO" CASTRO - peruano vs. MIGUEL "TURCO" BETRUZ" - colombiano

festival que se realizará el dái 20.11.81 en La ciudad de Lima.

La Empresa Promotora recumente ha cumplido con Los requisítos establecidos
en La Resolución N? 0349-AD-81 de 27.7.81, Los mismos que han s4do encontrados
conformes por esta OAJ.

2.- Esta Oficina de Asesoría Jurídica opina procedente que el IPD otorgue La auto-
sízación de dicho Festival de Box Intemacionat, de conformidad con Lo dispues-
to por La R.M. 0667-81-ED y porn La Resolución 0349-AD-81.

a Lima, 19 de noviembre de 1981

Atentamente,

043/81 JSSO DES
TVM/emy NS, ACÓN

AX



et

5FEDERACION PERUANA
COMISION NACIONAL LIMA — PERU
DE BOX PROFESIONAL

CREADO POR RESOLUCION
No. 050 - AD - 74 - DE MAYO 1974

árt Lima,LIMA PERU
ESTADIO NACIONAL

TRIBUNA SUR 3er. PISO
CASILLA 2243 - TELEFONO 329177

DIRECCION CABLEGRAFICA: INREOD INSTITU M

MESA DE PARTE
Señor
VICTOR NAGARO BIANCHI
Jefe del Instituto Perdane 19 NOV. 81
del Deporte. . 3989 0

De mi mayor consideración:
le es grate dirigirme a Usted, a fin de manifes-

tarle cue esta Comisión, a solicitud de la Empresa de Promo-
ciones "Bartra", ha otergado PASE a un Festival de Box trofe
sional Internacienal, que se llevará a ch be el día Viernes
20 del presente en el Coliseo "Amauta", de esta Ciudad y cu-
yo programa esta constituido per las siguientes peleass;

la. Pelea.- Uatg. Liviano - 8 Reunds.
TITO ACOSTA - peruano v8. FREDDY CHUMPITAZ - peruano
2a. Pelea.- Catg. Liviano - 8 Reunds -— Internacional
JUAN CARRION - peruane vV8. RAFAEL SILGADO -— colombiano
32. Pelea.- Catg. Welter - 10 Reunds - Internacional
Fernando "Recce" Castre VS. MIGUEL "TURCO" BETRUZ

peruano colombiano

Adjunto al presente los Contratos firmados por los
boxeadores participantes, así como una selicitud dirigida a su
Despacho por la Empresa “remotera, solicitando auterización.,

plido en depositar en esta Comisién, la suma de S/ 100,000.00E Dejo censtancia que la mencionada Empresa ha cum-

de acuerdo al Abb2 32 de la Resolución N2 0349-AD-81/
Me valgo de la eportunidad, para reiterarle las seguridades de mi consideración más distínguida.

Atentamente COMISION NACIONAL DE BOX

del
——GARLOS BELTRAN RIVAS

PRESIDE NTE

EL

—
DEPORTE POR UN PERU MEJOR



8/.420,00800
Recibí de ATA BARRA Lin)

la iaa de...Leae.PLEe Ao
No..—--

Soles Oro

PACorcegadefalten del 22EOSo...A He /038/
IS de. ¿UIC CLAS de 193/

A ia
7170 rat D



bs e S/400,000. 0Q

Recibí e. JOBLE BAIBÍBZ
10)

la cantidad de. ÓLCU.PALL. EL,
Soles Oro

sorCOCOala.ee. peleo. del. dzRO.AENOULCME_ AO LIS
IS de MUQULCILIRAS. de 193/| k

PREDY CHAIR?aeaii



No.ai . S/.1,100 valoras

Recibí de.
e TOR6E_BORIRA Los 24. 4)

la cantidad de..ALQO.elo/2RES... deOLSR.
Ae./0.S.POxERLARESARÍCAMALO) aaron cua

pol. Jfelen.adel.. Did _20 de VMevilmire
AREANZABIE..E4 Lima ANAI WO UTE 199/

vo7?g=

Ss CAWCEÍA 1A Lo ls |

O (o510S Loxegeores
FACAVDO(ES E MELEOR ADEATT CARUAGER)

UACIONAL gas co (105/40A |sea



Don pr 8/.100,000-
Recibí de JoRé€ LIRA

la cantidad deLE.MRRR dl

A Soles Oro

por COCO ae. (A felea_ del
GÍA.290€VOVUIEMERE.

1S_ de QUO OLCIUSRE de 1981



a. A 8/.330,0g0.
Recibí de JORCE_ BIRÍZZ fot)

la cantidadEPP Soles Oro

por LA. PELEA AZ ROeRzgUZzarRSse_ ed 2/7.
RDBO. MOYULIRE..EL€. LIB

ES de VOCIEMmSsre



$ -

FEDERACION PERUANA DE BOX 6»
COMISION NACIONAL LIMA — PERU
DE BOX PROFESIONAL

CREADO POR RESOLUCION
No. 050 - AD - 74 - DE MAYO 1974

INRED
LIMA - PERU

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR 3er. PISO

CASILLA 2243 - TELEFONO 329177
DIRECCION CABLEGRAFICA: INRED

C_Q_N_S_T_A_N_C_L_A

Esta Comisión deja Constancia, por el presente docu-
mento, que los boxeadores profesionales de nacionali
dad colombiana, RAFAEL SILGADO y MIGUEL "TURCO" BE -
TRUZ, rivales de los nacionales JUAN CARRION y FER -=

NANDO ROCCO, se encuentran ubicados en el Ranking de
la Federación Colombiana de Boxeo.

3 En consecuencia se encuentran APTOS, para participar
en el Festival programado y organizado per la Empre-
sa "BARTRA", el día Viernes 20 del presente.

Lima, 17 de Noviembre de 1981,

NACIONAL DE BOX

¿za
“CARLOS BELTRAN RIVAS

PRESIDENTE

EL

—
DEPORTE POR UN PERU MEJOR



COMISU IN DE BOXEO PROFESIONAL DE COL OMBL
Apertado Aéreo No. 48 aCARTAGENA - COLOMBIA

PERMISO PARA ACTUAR FUERA DE COLOMEBEIA

5 oviembre de 1.981. , 36Cartegena de Indias Yovie ER E 201 o Múmero“7
La COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE COLOMBIA, en etención que el Boxeesdor

Profesional trTGuUE BETBUZ VARGAS o registtado en esta Comisión

como peleador de. 30 esaltos ._ asaltos,segun Licencia No. O
y quien será atendido por el Entrenador AL CIDES BE AVIA No.de Licencia_108_
ha solicitado permiso para enfrentarse en la ciudad de LIVAPE pusAraal Boxesdor FERNANDO BOO...segun contrato suscrito con la Em-

ROVOCIONES VARTA 700 Dollarespresa PROVOCIONES VARTA.por la suma de $ 1.700 Dolla o
p A N] m .Pele a el 6 de Noviembre de1.9q1. ), resuelve concdelle el permiso

solicitado para cumplir el compromiso edquirido.

El Boxeedor IGUEL BETRUZ VARGAS se obliga a entregar a esta Comisión

debidamente sutenticado por la Comisión deLIA PERU

del combete para el cual se concede el presente permiso. a «0d 2
is a mn t Per.

:$
COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE COLOMBbB:A



A A
COMISION NACIONAL

JOKGE BARTRA

Promotora de “espectáculos "BARTRA"

que para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la otra gel Be ela Vivance
Tito Acosta

con Licencia No. a nombre y en representación de

Los que suscribimos, por una parte

con Licencia No. ISES2 com Licencia No.————————————que para los efectos de este CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hace-
mos constar que hemos celebradoel presente Contrato, dé Boxeo en los siguientes términos:

lero.- EL BOXEADORse obliga a participar en un programa de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMOTOR para

a día_ VÍ8 rnes.29 de Noviembre «e¿A tas1.30 Poñims, queda conve-

“

nido así mismo que EL BOXEADOR actuará en el encuentro Prolin pactado Ocho
Freddy Chumpitaz Lima

en la ciudad de República

rounds, frente

al contendor

de ; queda también convenido que esta disputa será por el

en poder de

2do.- EL PROMOTOR se obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales, la suma

de Cien Mil y eo/leo SOLES ORO, ó su equivalente en DOLARES

(US $ A má ¿AO ) si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiere pactado en esa Moneda, EL

BOXEADORpor su parte se obliga a reconocer a su contrincante elofo desu BOLSAen caso de que enla fecha y

hora señaladas para el pasaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido con el peso es-

tipulado de la Catogoría Liviane con kilogramos (_———————— libras ) como máximo. Así mis-

mo se compromete EL BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compromiso y LA COMISION haya

autorizado su pago.

3ero.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que : Averiguará por sus propios medios el sitio, día y hora en que

deba someterse a las revisiones médicas, pesajes 6 pruebas de suficiencia; a no realizar combates ó exhibiciones sín la autorización es-

crita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTORle señale; a presentarse a las peleas debida-

mente entrenado; a encontrarse en los locales designados para los combates, con una hora de anticipación a la fijada para el encuentro

aquí pactado.

á4to.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de salud

y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidente que pudiera entorpecer su presentación y desem-

peño en la fecha aquí estipulada, De igual manera EL BOXEADORse obliga a notificar a EL PROMOTORy a la COMISION, por es-

crito, de cualquier enfermedad ó accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad

han sido debidos a mala fé o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR conel
( o/o ) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pago por sus servicios.

Bto.- Por su parte el PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADORa terceros
dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR declara que el compro-

miso para el que se le contrató, es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no responsabilizar al PROMOTOR

ó a LA EMPRESA (que patrocina su presentación ) si resultara con lesiones que puedan comprometer en forma directa o indirecta su sa-

lud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL BOXEADOR usará un protectos Genital (CONCHA)

dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO

con el fín de no poder reclamar ““FOUL”, ya que este encuentro no podrá terminar por “GOLPE BAJO ” debido a que EL BOXEADOR

en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el ya invocado PROTECTOR que le proporcionará la protección suficiente contra

golpes prohibidos.

6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTOR en caso de que por negligencia pro-

bada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTESaceptan y ofrecen cumplir con todas y cada una de las dis-

_
posiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya sido

aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.



CLAUSULAS ADICIONALES : >

Por constancia se firma este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para EL PROMOTOR, una
copia para EL BOXEADOR, una copia para LA COMISION y la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL PERU,a los

días de de

ns

//, BOXEAD ALIEZNE 2LYRING

NOMBRE y L.E. NOMBREyL.E. %
PARA USO DE LA COMISION

TESTIGOS :

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del Perú, y aprobado por ésta, en la Sesión del día

del mes de del año

según consta en el acta respectiva.

REFRENDADO POR LA FEDERACION PERUANA DE BOXEO

SECRETARIO PRESIDENTE

EL DEPORTE POR UNA NIÑEZ SANA, UNA JUVENTUD SIN VICIOS, Y POR UN PERU MEJOR

“ACIRBOX”"
“* AGENCIA DE CONCERTACIONES ASOCIADA Y REPRESENTACIONES BOXISTICAS



CONTRATO DE BOXEO

JORGE BARTRA

Promotora de Espectáculos "BARTRA"Los que suscribimos, por una parte

con Licencia No. e:DO: Qe

que para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR,ypor la otra Manuel Renchez
Freddy Chumpitaz

con Licencia No. a nombre y en representación de2 com Licencia No.—————————————que para los efectos de este CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hace-
mos constar que hemos celebrado el presente Contrato, dé Boxeo en los siguientes términos:

lero.- EL BOXEADORse obliga a participar en un programa de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMOTOR para

pe Viernes” 20
de

Noviembre a 1981 ee. 7.30 DA cuota ¿io
nido así mismo que EL BOXEADOR actuará en el encuentro AFeliminar pactado ,Oche rounds, frente

al contendor Tito Acosta en la ciudad de Lima República

de Perú ; queda también convenido que esta disputa será porel ts Reasons

en poder de

2do.- EL PROMOTOR se obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales, la suma

de Cien Mil Soles Ore y_ .o/loo SOLES ORO, ó su equivalente en DOLARESoii(US$ ) si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiere pactado en esa Moneda. EL

BOXEADORpor su parte se obliga a reconocer a su contrincante elofo desu BOLSA en caso de que en la fecha y

hora señaladas para el pasaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido con el peso es-

Liviane
tipulado de la Catogoría con kilogramos (_————————libras ) como máximo. Así mis-

mo se compromete EL BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compromiso y LA COMISION haya

autorizado su pago.

Sero.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que : Averiguará por sus propios medios el sitio, día y hora en que
deba someterse a las revisiones médicas, pesajes 6 pruebas de suficiencia; a no realizar combates ó exhibiciones sín la autorización es-

crita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTORle señale; a presentarse a las peleas debida-

mente entrenado; a encontrarse en los locales designados para los combates, con una hora de anticipación a la fijada para el encuentro

aquí pactado.

4to.-- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de salud

y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidente que pudiera entorpecer su presentación y desem-

peño en la fecha aquí estipulada. De igual manera EL BOXEADORse obliga a notificar a EL PROMOTORy a la COMISION, por es-

crito, de cualquier enfermedad ó accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad

han sido debidos a mala fé o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR con el

( o/o ) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pago por sus servicios.

Bto.- Por su parte el PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR a terceros |*

dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR declara que el compro-

miso para el que se le contrató, es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no responsabilizar al PROMOTOR

ó a LA EMPRESA (que patrocina su presentación ) si resultara con lesiones que puedan comprometer en forma directa o indirecta su sa-

lud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL BOXEADOR usará un protectos Genital (CONCHA)

dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO

con el fín de no poder reclamar ““FOUL”, ya que este encuentro no podrá terminar por “ GOLPE BAJO ” debido a que EL BOXEADOR

en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el ya invocado PROTECTOR que le proporcionará la protección suficiente contra
golpes prohibidos,

6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTORen caso de que por negligencia pro-
bada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTESaceptan y ofrecen cumplir con todas y cada una delas dis-

posiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTORaceptan que este contrato solo tendrávalidez Legal, cuando haya sido

aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.

10)



CLAUSULAS ADICIONALES :

|

Por constancia se firma este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para EL PROMOTOR,una
copia para EL BOXEADOR, una copia para LA COMISION y la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL PERU, a los y

días de de
E

ESO

BOXEADORy L.E. ó Pasaporte Y
LE 3471742

TESTIGOS :

«LA [ZÉ]PELAR

NOMBREyL.E. NOMBREyL.E. %
PARA USO DE LA COMISION

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del Perú, y aprobado por ésta, en la Sesión del día

del mes de del año

COMISION NACIONAL DE BOX
según consta en el acta respectiva,

REFRENDADO POR LA FEDERACION PERUANA DE BOXEO

SECRETARIO PRESIDENTE

EL DEPORTE POR UNA NIÑEZ SANA, UNA JUVENTUD SIN VICIOS, Y POR UN PERU MEJOR

“ACIRBOX”
*“* AGENCIA DE CONCERTACIONES ASOCIADA Y REPRESENTACIONES BOXISTICAS



PU

JORGE BARTRA
Los que suscribimos, por una parte

con Licencia No. a nombre a ¿Tomotera de Espectáculos "BARTRA"

que para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la otra JUAN CARRIOM

: Mi mismo
con Licencia No. a nombre y en representación dee OU Licencia: No, que para los efectos de este CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hace-

mos constar que hemos celebrado el presente Contrato, dé Boxeo en los siguientes términos:

lero.- EL BOXEADORse obliga a participar en un programa de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMOTOR para
el día_ 20 de

Noviembre de 1981 a las To 30 P» Motos, queda conve-

nido así mismo que EL BOXEADOR actuará en el encuentro
Semifendo pactado AS: rounds, frente

al contendor Iefead Silgado-colombiano-, la ciudad de Lima República

PerúAede ; queda también convenido que esta disputa será por el

en poderde

2do.- EL PROMOTOR se obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales, la suma

de Cien Mil y 09/1o0 SOLES ORO, ó su equivalente en DOLARES

(US $ a E====_) si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiere pactado en esa Moneda. EL

BOXEADOR por su parte se obliga a reconocer a su contrincante elofo de su BOLSA en caso de que en la fecha y

hora señaladas para el pasaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido con el peso es-

tipulado de la Catogoría Livi o con kilogramos (_———————— libras ) como máximo. Así mis-

mo se compromete El. BOXEADORa solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compromiso y LA COMISION haya

autorizado su pago.

Sero.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que : Averiguará por sus propios medios el sitio, día y hora en que

deba someterse a las revisiones médicas, pesajes Ó pruebas de suficiencia; a no realizar combates ó exhibiciones sín la autorización es-

crita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTORle señale; a presentarse a las peleas debida-

mente entrenado; a encontrarse en los locales designados para los combates, con una hora de anticipación a la fijada para el encuentro

aquí pactado.

4to.-- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de salud

y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidente que pudiera entorpecer su presentación y desem-

peño en la fecha aquí estipulada. De igual manera EL BOXEADORse obliga a notificar a EL PROMOTORy a la COMISION, por es-

crito, de cualquier enfermedad ó accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad

han sido debidos a mala fé o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR conel
( o/o ) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pago porsus servicios.

5Bto.- Por su parte el PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADORa terceros

dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR declara que el compro-

miso para el que se le contrató, es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no responsabilizar al PROMOTOR

ó a LA EMPRESA (que patrocina su presentación ) si resultara con lesiones que puedan comprometer en forma directa o indirecta su sa-

lud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL BOXEADOR usará un protectos Genital (CONCHA)

dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO

con el fín de no poder reclamar ““FOUL”, ya que este encuentro no podrá terminar por “ GOLPE BAJO ” debido a que EL BOXEADOR

en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el ya invocado PROTECTOR quele proporcionará la protección suficiente contra

golpes prohibidos,

6to.- EL BOXEADOR declera que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTORencaso de que por negligencia pro-

bada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTESaceptan y ofrecen cumplir con todas y cada una delas dis-

posiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrávalidez Legal, cuando haya sido

aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DEEL PERU.



CLAUSULAS ADICIONALES :

Por constancia se firma este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para EL PROMOTOR, una
copia para EL BOXEADOR, una copia para LA COMISION y la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL PERU,a los

días de de

AZ IIZA
(BOKEADORyLJE.-6Pasaporte

TESTIGOS :

NOMBRE y L.E. NOMBRE y L.E.

PARA USO DE LA COMISION

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del Perú, y aprobado por ésta, en la Sesión del día

TNAA O
según consta en el acta respectiva. COMISION NACIONAL DE BOXEASPresidente de la Comisión... RIVAS

PRESIDE

REFRENDADO POR LA FEDERACION PERUANA DE BOXEO

SECRETARIO PRESIDENTE

EL DEPORTE POR UNA NIÑEZ SANA, UNA JUVENTUD SIN VICIOS, Y POR UN PERU MEJOR

“ACIRBOX”
“* AGENCIA DE CONCERTACIONES ASOCIADA Y REPRESENTACIONES BOXISTICAS



COMISION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL DEL PERU

CONTRATO DE BOXEO
JORGE BARTRA

Los que suscribimos, por una parte

de di Promotora de ispectáculos "BARTRA"
a nombre de

que para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la o

con Licencia No. a nombre y en representación de mi mismo

con Licencia No que para los efectos de este CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hace-

mos constar que hemos celebrado el presente Contrato, dé Boxeo en los siguientes términos:

lero.- EL BOXEADOP se obliga a participar en un programa de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMOTOR para
Viernes 20 Noviembre 1981

el día de de a las
7.30 vá queda conve-

enifendo da
nido así mismo que EL BOXEADOR actuará en el encuentro

8
pactado a__———————— rounds, frente

JUAN CARRION Lima
al contendor en la ciudad de República

Per Ede ; queda también convenido que esta disputa será por el

en poder de
só

2do.- EL PROMOTORse obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales, la suma

de
O LENTO CINCUES A) y 00/Leo SOLES ORO, ó su equivalente en DOLARES

(US $ ) si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiere pactado en esa Moneda. EL

BOXEADOR por su parte se obliga a reconocer a su contrincante el ____———— _olo de su BOLSA en caso de que enla fecha y

hora señaladas para el pasaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido con el peso es-

iv
tipulado de la Catogoría

L lane con kilogramos (_——————— libras ) como máximo, Así mis-

mo se compromete El BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compromiso y LA COMISION haya

autorizado su pago.

Sero.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que : Averiguará por sus propios medios el sitio, día y hora en que

deba someterse a las revisiones médicas, pesajes Ó pruebas de suficiencia; a no realizar combates ó exhibiciones sín la autorización es-

crita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTORle señale; a presentarse a las peleas debida-

mente entrenado; a encontrarse en los locales designados para los combates, con una hora de anticipación a la fijada para el encuentro

aquí pactado.

4to.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de salud

y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidente que pudiera entorpecer su presentación y desem-

peño en la fecha aquí estipulada. De igual manera EL BOXEADORse obliga a notificar a EL PROMOTORy a la COMISION, por es-

crito, de cualquier enfermedad ó accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad

han sido debidos a mala fé o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR con el

( o/o ) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pago por sus servicios.

Bto.- Por su parte el PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADORa terceros
dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento O combates; así mismo EL BOXEADOR declara que el compro-

miso para el que se le contrató, es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no responsabilizar al PROMOTOR

ó a LA EMPRESA (que patrocina su presentación ) si resultara con lesiones que puedan comprometer en forma directa o indirecta su sa-

lud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL BOXEADOR usará un protectos Genital (CONCHA)

dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO

con el fín de no poder reclamar ““FOUL”, ya que este encuentro no podrá terminar por “GOLPE BAJO ” debido a que EL BOXEADOR

en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el ya invocado PROTECTOR quele proporcionará la protección suficiente contra

golpes prohibidos.

6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTORen caso de que por negligencia pro-

bada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTESaceptan y ofrecen cumplir con todas y cada una de las dis-

posiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya sido

aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DEEL PERU.

e

«Refuel Silgodo -colembiane-



CLAUSULAS ADICIONALES :

El boxeador se compromete a pagar sus Impuestos de Ley.

. o. » bis P"

Por constancia se firma este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para EL PROMOTOR, una
copia para EL BOXEADOR, una copia para LA COMISION y la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL PERU,a los

Doce días Noviembro-, de Mil Novecientes Ochentiuno.
r

[PI Quil
PASAtORIECS |

TESTIGOS: /

ías de

NOMBREyL.E. NOMBREyL.E.

PARA USO DE LA COMISION

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del Perú, y aprobado por ésta, en la Sesión del día

del año ¿ La
La] .. má

del mes de

FESIONAL

CARLOS BELTRAN RIVAS

Presidente de la Comisión.

según consta en el acta respectiva.

REFRENDADO POR LA FEDERACION PERUANA DE BOXEO

SECRETARIO PRESIDENTE

EL DEPORTE POR UNA NIÑEZ SANA, UNA JUVENTUD SIN VICIOS, Y POR UN PERU MEJOR

“ACIRBOX”
“ AGENCIA DE CONCERTACIONES ASOCIADA Y REPRESENTACIONES BOXISTICAS



o
Los que suscribimos, por una parte JORGE BARTRA

ARA MOEA SS ña de A t - $ m

que para los efectos de efte CONTRATO se denominará EL PROMOTOR,ypor la otra Fernando Recce

con Licencia No. a nombre y en representación de mi mismoa com Licencia No.———————————— que para los efectos de este CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hace-
mos constar que hemos celebrado el presente Contrato, dé Boxeo en los siguientes términos:

lero.- EL BOXEADORse obliga a participar en un programa de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMOTOR para

adía Viernes 20 ¿, Noviembre ae 498%... 7230 Doliñis, queda conw-

nido así mismo que EL BOXEADOR actuará en el encuentroFONMÁO—pactadoaDÍGZ rounds, frente

al contendor_ Miguel "Turce"Betruz -colombianca Lima República

se Perú
; quedo también: convenido: que esta disputa sexá por el Sarmanecteieno:

en poder de

2do.- EL PROMOTORse obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales, la suma

de  Trescientes Cinsuenta Mil y eo/leo _soLes ORO, ó su equivalente en DOLARES

(US $ Aaomm) si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiere pactado en esa Moneda. EL

BOXEADOR por su parte se obliga a reconocer a su contrincante el d o/o de su BOLSA en caso de que enla fecha y

hora señaladas para el pasaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido con el peso es-

tipulado de la Catogoría _— Welter con kilogramos (———————— libras ) como máximo. Así mis-

mo se compromete EL BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compromiso y LA COMISION haya

autorizado su pago.

Sero.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que : Averiguará por sus propios medios elsitio, día y hora en que
deba someterse a las revisiones médicas, pesajes 6 pruebas de suficiencia; a no realizar combates ó exhibiciones sín la autorización es-

crita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTORle señale; a presentarse a las peleas debida-

mente entrenado; a encontrarse en los locales designados para los combates, con una hora de anticipación a la fijada para el encuentro

aquí pactado.

4to.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de salud

y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidente que pudiera entorpecer su presentación y desem-

peño en la fecha aquí estipulada. De igual manera EL BOXEADOR se obliga a notificar a EL PROMOTORy a la COMISION, por es-

crito, de cualquier enfermedad ó accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad

han sido debidos a mala fé o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR conel
( o/o ) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pago por sus servicios.

Bto.- Por su parte el PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADORa terceros
dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR declara que el compro-
miso para el que se le contrató, es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no responsabilizar al PROMOTOR

ó a LA EMPRESA (que patrocina su presentación ) si resultara con lesiones que puedan comprometer en forma directa o indirecta su sa-

lud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL BOXEADOR usará un protectos Genital (CONCHA)

dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO

con el fín de no poder reclamar ““FOUL”, ya que este encuentro no podrá terminar por “ GOLPE BAJO ” debido a que EL BOXEADOR

en su opinión y bajo su dropia responsabilidad usará el ya invocado PROTECTOR quele proporcionará la protección suficiente contra
golpes prohibidos,

6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTORen caso de que por negligencia pro-
bada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTESaceptan y ofrecen cumplir con todas y cada una delas dis-

posiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXRADOR como EL PROMOTORaceptan que este contrato solo tendrávalidez Legal, cuando haya sido

aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.



CLAUSULAS ADICIONALES :

Por constancia se firma este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para EL PROMOTOR, una
copia para EL BOXEADOR, una copia para LA COMISION y la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL PERU,a los

días de de

NOMBREyL.E. NOMBREyL.E.

PARA USO DE LA COMISION

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del Perú, y aprobado por ésta, en la Sesión del día

del mes de del año

según consta en el acta respectiva.
COMISION NACIONAL DE BOX

+
P, A domi HEN RIVAS.

delaCo
É Az

REFRENDADO POR LA FEDERACION PERUANA DE BOXEO

SECRETARIO PRESIDENTE

EL DEPORTE POR UNA NIÑEZ SANA, UNA JUVENTUD SIN VICIOS, Y POR UN PERU MEJOR

“ACIRBOX”
“ AGENCIA DE CONCERTACIONES ASOCIADA Y REPRESENTACIONES BOXISTICAS



NO

CONTRATO DE BOXEO

JORGE BARTRA

Promotora de “spectáculeos "BARTRA"

”
que para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y porla otra Miguel "Turco" Betruz

-Colombiane-
con Licencia No. a nombre y en representación de mi mismo

Los que suscribimos, por una parte

con Licencia No. ____________________a nombre de

con Licencia No.__—————————.que para los efectos de este CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hace-
mos constar que hemos celebrado el presente Contrato, dé Boxeo en los siguientes términos:

lero.- EL BOXEADORse obliga a participar en un programa de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMOTOR para

Viernes” 20 Noviembre 1981 7.30 PoMo
de de a las horas, queda conve-

nido así mismo que EL BOXEADOR actuará en el AO pactado .Diez rounds, “3
al contendor Fernando Rocco en la ciudad de

Lima República

de Perú ; queda también convenido que esta disputa será por el NATA e
en poder de

-

2do.- EL PROMOTOR se obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales, la suma

de Trescientos Mil y .o/lo9 SOLES ORO, ó su equivalente en DOLARES

(US $ ) si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiere pactado en esa Moneda. EL

BOXEADORpor su parte se obliga a reconocer a su contrincante el___ o/o de su BOLSA en caso de que en la fecha y

hora señaladas para el pasaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido con el peso es-

tipulado de la Catogoría Welter con kilogramos (_———————— libras ) como máximo. Así mis-

mo se compromete EL BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compromiso y LA COMISION haya
autorizado su pago.

Sero.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que : Averiguará por sus propios medios elsitio, día y hora en que
deba someterse a las revisiones médicas, pesajes 6 pruebas de suficiencia; a no realizar combates ó exhibiciones sín la autorización es-

crita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTORle señale; a presentarse a las peleas debida-

mente entrenado; a encontrarse en los locales designados para los combates, con una hora de anticipación a la fijada para el encuentro

aquí pactado.

4to.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de salud

y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidente que pudiera entorpecer su presentación y desem-

peño en la fecha aquí estipulada, De igual manera EL BOXEADOR se obliga a notificar a EL PROMOTOR y a la COMISION, por es-

crito, de cualquier enfermedad ó accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad

han sido debidos a malafé o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR conel
( o/o ) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pago porsus servicios.

bto.- Por su parte el PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADORa terceros
dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR declara que el compro-
miso para el que se le contrató, es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no responsabilizar al PROMOTOR

ó a LA EMPRESA (que patrocina su presentación ) si resultara con lesiones que puedan comprometer en forma directa o indirecta su sa-

lud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL BOXEADOR usará un protectos Genital (CONCHA)
dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO

conel fín de no poder reclamar ““FOUL”, ya que este encuentro no podrá terminar por “ GOLPE BAJO” debido a que EL BOXEADOR

en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el ya invocado PROTECTOR quele proporcionará la protección suficiente contra
golpes prohibidos.

6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTORen caso de que por negligencia pro-
badano pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTESaceptan y ofrecen cumplir con todas y cada una delas dis-

posiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrávalidez Legal, cuando haya sido
aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.



CLAUSULAS ADICIONALES :

El bexeador se compremete a pagar sus impuestos de Ley.

Por constancia se firma este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para EL PROMOTOR, una
copiaa EL BOXEADOR, una copia para LA COMISION y la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL PERU,a los

ece dias Novienbre f Mil Novecienteos Ochentiuno.
de

0NOMBRE y L.E. .
NOMBREyL.E.

PARA USO DE LA COMISION

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del Perú, y aprobado por ésta, en la Sesión del día

del mes de del año COMISION NACIONAL DE BOX

CC
CFESICONAL

según consta en el acta respectiva. estepa €
- An AT y

Presidente de la Comisión.

REFRENDADO POR LA FEDERACION PERUANA DE BOXEO

SECRETARIO PRESIDENTE

EL DEPORTE POR UNA NIÑEZ SANA, UNA JUVENTUD SIN VICIOS, Y POR UN PERU MEJOR

“ACIRBOX”
*“ AGENCIA DE CONCERTACIONES ASOCIADA Y REPRESENTACIONES BOXISTICAS



Spee

GBARTRA”
PROMOTORA DE ESPECTACU LOS

dl Pasie DE LA “RerusLica "No. 771—Lima
de

A

Tener, 237 533
a o Lina, 13 de Noviembre de 19%1. a

señor 3

CARLOS BELTRAN RIVAS
Presidente de. la Comisión
Nacional de Box Profésional.

Ciudad.-
De mi nayor consideración:

Me. es grato diripirmé a.Md., Con el objeto de solici-tar” a la Comisión de su digna Presidencia, autorización para rea=lizar un Festival de Rox Profesional Tnternacións1, sel dfa vibrñes
20 deb:mes en curso, a las 7:30 p.mi, en el Coliseo Aiñauta de esta

Ciudad» F1 programa a realizarse es el siguientes
las Pelea.- CATGS LIVIANO- 8 Pa pta
TTTO ACOSTA = Peruano VS FREDDY CUMMPITAA = Pernánó
24. peleas CATT. LIVIANO -.” Rounds.- Internacional
JUAN CARRTON ,- Peruana VS. -BAFAFT, SILCADO < Colombiano
34, Peleas” CATC. WELTER —- 10 Rounds - Internacional
FERNANDO "PROCCO"” CASTRO VS. MIGUEL: "TIRCO" BRTPNZ

Peruano Colombiano
múcho estinmaré se 3irva señalar el. horaria y fechala“ir del control notice y pébada oficial, así como. la pruuba' de: -suficiencia de reglamento A que serán anñíetidos los boxeadores ==

paAPRiESito a fin; de informarles con.la debida anticipación á =los misnos,

Adjunto sóúlicitud diricida. al Jefe del Instituto Pe-puano del Deporte, solicitando la autorización respectiva, así col
mo. los Contratos y permisos correspondientes. Remito de igual for=ma-la suis de Y 100, 000.05 (Cien Mil Soles Ord), acatando la disposición soñalada en el “Art No 30 de la Resolución No 0349=AD=31, 7

Sin otro particular, me suscribo de Usted

Atentamente



END Señor

E

VICTOR NAGARO BIANCHI
LAJefe del Instituto Peruane

del Deporte.
Ciudad. -
S. J.

Jorge Bartra, representante de Prometera de Espectáculos --
—WBARTRA", debidamente registradeenelInstitutedesudignaJefa=

tura, viene per la presente a solicitar a su Despache, la auteriza
ción correspondiente, para contratar les servicios de les bexeado-
res profesionales de nacionalidad colombiana, RafaelSilgadeyMi-
guel "Turco" Betruz, para que se enfrenten a los nacienales JuanCarriónyFernando"Receo" Castro, respectivamente, en el Festivalde Box Prefesienal Internacional a realizarse el a Viernes 21 --delpresente, enel Coliseo "Amauta", de muestra Capital.

Por sus servicios les boxeaderes profesionales extranjeros -percibirán come belsa; Rafael Silgado, la suma de Y 150,000.00 - -Ciento cincuenta Mil Seles Ore) y Miguel "Turco" Betruz, la canti-
dad de S/ 300,000.00 (Trescientos Mil Seles Oro).

EEEl programa constará ademásdeunapeleaentreboxeadores--profesionales nacionales, que actuarán como preliminaristas.
Considero oportuno señalar, que este tipo de confrontaciones

-——Yfawerecen elfuturedeportivádeJosboxeadores nacionales,yaqueles permitirá adquirir experiencia y roce internacional.
POR TANTO 5; Ruego a Ud. acceder a mi solicitud, por ser de -

3usticias

Lima, 13 de Noviembre de 1981,


